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16.9 Nombre et tirage estimatifs des Journaux de langue anglaise et de langue française' déclarants publiés dans des 
centres constitués de plus de 30,000 habitants, 1972 et 1973 (fm) 

Centre constitué 

Guelph (Ont.) 
Halifax (N.-É.) 
Hamilton (Ont ) 
Kingston (Ont.) 
Kitchener (Ont.) 
Lethbridge (Alb.) 
London (Ont.) 
Markham (Ont.) 
Mississauga (Ont.) 
Moncton (N.-B.) 
Montréal (Que.) 
Moose Jaw (Sask.) 
New Westminster (C.-B.) 
Niagara Falls (Ont.) 
North Bay (Ont.) 
North Vancouver (C.-B.) 
Oakville (Ont.) 
Oshawa (Ont.) 
Ottawa (Ont.) 
Peterborough (Ont ) 
Pierrefonds (Que.) 
Prince George (C.-B ) 
Québec (Que.) 
Regina (Sask.) 
Richmond Hill (Ont.) 
St. Catharines (Ont.) 
St.-Jean (Que.) 
St-Jean (T-N.) 
St. Vital (Man.) 
St-Jean (N.-B.) 
Sarnia (Ont ) 
Saskatoon (Sask.) 
Saull-Ste-Marie (Ont.) 
Sherbrooke (Que.) 
Sudbury (Ont?) 
Sydney (N.-É.) 
Thunder Bay (Ont.) 
Toronto (Ont.) 
Vancouver (C.-B.) 
Victoria (C.-B.) 
Waterloo (Ont.) 
Welland (Ont.) 
Windsor (Ont ) 
Winnipeg (Man.) 

Charlesbourg (Que) 
Chicoutimi (Que.) 
Cornwall (Ont ) 
Drummondville (Que.) 
Edmonton (Alb.) 
Granby (Que.) 
Hull (Que.) 
Lachine (Que.) 
LaSalle (Que.) 
Laval (Que.) 
Longueuil (Que.) 
Moncton (N.-B.) 
Montréal (Que.) 
Montréal N. (Que.) 
Ottawa (Ont.) 
Pierrefonds (Que.) 
Québec (Que.) 
St. Boniface (Man.) 
Ste-Foy (Que.) 
St-Jean (Que.) 
St-Laurent (Que.) 
Sherbrooke (Que.) 
Sudbury (OntJ 
Toronto (Ont.) 
Trois-Riviéres (Que) 
Valleyneld 

(Salaberry-de-) (Que.) 
Vancouver (C.-B.) 
Verdun (Que.) 

Ménages 
(Recensement de 
1971) 
Nombre 

\1.510 
34,324 
94,617 
18,570 
33,522 
12,561 
69,213 

9,562 
41,655 
13,252 

394,727 
9,984 

15,464 
19,460 
13,079 
11,519 
16,711 
26,486 
93,594 
17,368 
8,005 
8,633 

54,369 
42,255 

8,680 
32,876 

8,725 
20,427 
10,039 
24,102 
17,000 
38,639 
20,921 
22,755 
24,457 

8,110 
31,269 

224,698 
153,417 

24,852 
10,836 
12,804 
59,798 
84,117 

8,373 
8,002 

13,022 
8,833 

131,209 
9,569 

17,526 
13,680 
21,699 
56,669 
26,581 
13,252 

394,727 
23,765 
93,594 

8,005 
54,369 
13,369 
18,524 
8,725 

19,464 
22,755 
24,457 

224,698 
15,577 

8,299 
153,417 

24,103 

1972 
Quotidiens 

Nombre 

Journaux 

I 
2 
1 
I 
1 
1 
2 

— 
— 1 
1 
1 
I 
1 
1 

— 1 
1 
2 
1 

— 1 

— 1 

— 1 

— 2 

— 2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
4 
2 
2 

— 1 
1 
2 

Journaux 

_ 
— — 
— 
— 1 

— 
— 
— 
— — 1 
4 

— 1 

— 3 

— — 
— _ 1 

— 
— 1 

— 
— -

Tirage 

de langue anglaise 

17,890 
113,007 
128.152 
31,876 
56.556 
22,408 

123,547 

— _ 35,419 
325,278 

8,889 
30,896 
18,621 
20,289 

— 8,518 
25,149 

175,549 
25,937 

— 15,150 

— 68,125 

— 36,893 

— 34,256 

— 56,439 
19,218 
50,075 
22,071 

7,083 
39,056 
27,258 
32,551 

853,119 
344,673 

71,638 

— 19,889 
84,098 

212,064 

de langue française 

_ 
— — 
— 
— 11,445 

— 
— — 
— — 7,861 

512,996 

— 37,786 

— 197,321 

— _ 
— _ 39,649 

— 
— 49,207 

_ 
— -

Heb
doma
daires 
Nombre 

_ 
2 
1 

— — 
— 
— 1 
3 

— 2* 

— I 

— 
— 2 

I 

— 1 
1 
1 

— 1 

— 1 

_ 1 
1' 

— _ I 
1 

— — 
— I 

— 3 
2 
1 
1 

— _ 3 

1 
2 
1 
I 
1 
2 
1 
2 
I 
2 
2 

— 27' 
2 

_ 
— y 

_ 
— 

1973 
Quotidiens 

Nombre 

1 
2 
1 
1 
1 
1 
2 

— — 2 
2 
1 
1 
1 
1 

— I 
1 
2 
1 

— 1 

— 1 

— 1 

— 2 

— 2 
I 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
4 
2 
2 

_ I 
1 
2 

_ 
1 

— 
— 
— 1 

— 
— — 
— _ 1 
4 

_ 1 

— 3 

_ _ 
_ _ 1 

— 
— I 

_ 
— -

Tirage 

18,094 
117,422 
134,749 
33,520 
59,871 
22,240 

126,797 

— — 36,694 
318,444 

8,774 
31,644 
19,053 
21,809 

— 9,213 
23,535 

171,770 
26,069 

— 16,603 

— 66,063 

— 38,142 

— 36,985 

— 57,808 
19,693 
44,009 
23,045 

6,347 
40,294 
28,608 
32,744 

870,891 
359,271 

74,233 

_ 19,500 
85.249 

213.027 

_ 
25.000 

— 
— 
— 10,976 

— 
— — 
— — 9,476 

491,883 

— 43,505 

— 186,625 

— _ 
— _ 43,272 

— 
— 49,853 

— 
— -

Heb
doma
daires 
Nombre 

_ 
3 
2 

— — 1 

— 1 
3 

— 3 ' 

— 
— — 
— 3 
1 

— — 

— 
— 
— 
— 1' 

_ 

— — 

— 7 
6 
I 

— 
— — 2 

1 
2 
1 
1 
1 

— 1 
1 
1 
3 
2 

— 29' 
I 

— I 
1 
2 

— 2 
I 
1 
I 
1 

— 
1 
1 
1 

'Comprend les hebdomadaires bilingues. 
"Constitué le lerjanvier 1973. 
'Comprend un journal de Hn de semaine. 
^Journal de fin de semaine. 
'Comprend 14 journaux de fin de semaine. 
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