16.9 Nombre et tirage estimatifs des journaux de langue anglaise et de langue française¹ déclarants publiés dans des centres constitués de plus de 30,000 habitants, 1972 et 1973 (fin)

Centre constitué	Ménages (Recensement de 1971) Nambre	1972			1973		
		Quotidiens		Heb- doma-	Quotidiens		Heb- doma-
		Nombre	Trage	Nombre	Numbre	Tirage	daires Nombre
		Journaux	de langue angla	ise			
Guelph (Ont.) Halifax (NÉ.)	17,570	1	17,890	-	1	18,094	-
Halifax (NE.)	34,324	2	113,007	2	2	117,422	3 2
Hamilton (Ont.)	94,617	1	128,152	1	1	134.749	2
Kingston (Ont.) Kitchener (Ont.)	18,570	1	56.556	-	1	50 871	
Lethbridge (Alb.)	18,570 33,522 12,561	1	31,876 56,556 22,408	- 2	i	33,520 59,871 22,240 126,797	1
London (Ont.)	69.213	2	123,547	-	2	126,797	-
Markham (Ont.)	9,562 41,655		_	1	-	-	1 3
Mississauga (Ont.) Moncton (NB.) Montréal (Qué.)	41,655	-		3	-		3
Moneton (N -B)	13,252 394,727	2	35,419		2 2	36,694	3,
Montreal (Que.)	394,/2/	2	325,278	2.	1	318,444	3.
Moose Jaw (Sask.) New Westminster (CB.)	9,984 15,464	1	8,889 30,896	7	4	8,774 31,644	
Niagara Falls (Ont.)	19,460	i	18,621		Ť.	19.053	
North Bay (Ont.)	13.079	i	20,289	-	1	21,809	-
North Vancouver (C -B.)	11,519 16,711	_	-	2	0-0	_	3
Oakville (Ont.)	16,711	1	8,518	1	1	9,213 23,535	1
Oshawa (Ont.)	26,486	1	25.149 175,549	-	1	23,535	-
Ottawa (Ont.)	93,594 17,368 8,005	2	175,549	1	1	171,770	-
Peterborough (Ont ) Pierrefonds (Qué )	9 005		25,937	1		26,069	1
Prince George (C.B.)	8,633	1	15,150	2	ī	16,603	- 2
Ouèbec (Ouè)	54.369	_	13,130	1	_	10,002	1
Québec (Qué ) Regina (Sask.)	54.369 42.255	1	68,125	_	1	66,063	-
Richmond Hill (Ont.)	8,680	-	13.6	1	-		1
St. Catharines (Ont.)	32,876	1	36.893	7	1	38,142	-
StJean (Qué.) St-Jean (TN.)	8,725	2	34,256	1	2	36,985	74
St-Jean (1 -N.)	20,427 10,039	2	34,230	1.	2	30,393	1
St. Vital (Man.) St-Jean (N.B.)	24,102	2	56.439	-	2	57,808	-2
Sarnia (Ont.)	17,000	Ĩ	56,439 19,218	1	Ī	19.693	1
Saskatoon (Sask.)	38,639	Î	50,075	, î	1	44,009	1
Sault-Ste-Marie (Ont.)	20,921	1	22.071	-	1	23.045	-
Sherbrooke (Que.)	22,755	1	7.083 39,056	-	1	6,347 40,294	7
Sudbury (Ont.) Sydney (NE.)	24,457 8,110	1	27,258	1	1	28,608	
Thunder Bay (Ont )	31,269	2	32,551	1	2	32,744	
Toronto (Ont.)	224,698	4	853,119	3	Ā	870,891	7
Vancouver (CB.)	153.417		344.6/3	2	2 2	359,271 74,233	6
Vancouver (C -B.) Victoria (C -B.)	24.852	2 2	71,638	1	2	74.233	1
Waterloo (Ont.)	10,836	5	1000	1	-		-
Welland (Ont.)	12,804 59,798	1	19,889	-	1	19,500	-
Windsor (Ont.) Winnipeg (Man.)	84,117	1 2	84,098 212,064	3	1 2	85,249 213,027	2
wittingeg (wan)	04,117		de langue franç		2	213,027	
Charlesbourg (Que )	8,373	Journaux	ue langue many	1		-	1
Chicoutimi (Que.)	8,002	-	-	1	1	25,000	2
Cornwall (Ont.)	13,022	-	-	1	-	_	1
Drummondville (Qué.)	8,833	-	-	1	-	-	1
Edmonton (Alb.)	131,209	1	11,445	1 2	1	10.976	1
Granby (Qué.) Hull (Qué.)	9,569 17,526	-	01,442	1	ī Ē	10,770	1
Lachine (Que)	13,680	-	_	1 2 1	-		î
LaSalle (Qué.)	21,699	-	-	ĩ	-	-	1
Laval (Que.)	56,669	-	-	2 2	1	1.00	3
Longueuil (Qué.)	26,581 13,252	-	~ ~~~	.2	37	40.7	2
Moncton (NB.)	13,252	4	7.861	27.	1	9,476	29*
Montréal (Que ) Montréal N. (Que )	394,727 23,765 93,594	4	512,996	2	4	491,883	1
Ottawa (Ont.)	93 594	1	37,786	-	1	43,505	
Pierrefonds (Qué )	8.003	-		-	_	101010	4.
Québec (Que )	54,369	3	197,321	3.	3	186,625	1
St. Boniface (Man.)	13.369	-	_	1	3		2
Ste-Foy (Qué.) St-Jean (Qué.)	18,524 8,725	-	_	2 2 1	-	_	3
St-Laurent (Que.)	19 464	=		1	-	-	1
Sherbrooke (Que.)	19,464 22,755	1	39,649	-	1	43,272	i
Sudbury (Ont.)	24.457	-	2000	1		-	1
Toronto (Ont.)	224.698	-		-	-		T
Trois-Rivières (Que )	15,577	3.	49,207	1	1	49,853	-
Valleyfield	9 200						Y
(Salaberry-de-) (Qué.) Vancouver (C -B)	8,299 153,417	_	-	1		-	i
					-	-	

Comprend les hebdomadaires bilingues Constitué le 1<sup>er</sup> janvier 1973 Comprend un journal de fin de semaine Journal de fin de semaine. Comprend 14 journaux de fin de semaine.